

معرفی کویر ابو زیدآباد از جاذبه های گردشگری کاشان (نسخه PDF)

ابوزیدآباد منطقه ای در شمال شرقی کاشان و از توابع شهرستان آران و بیدگل در استان اصفهان و بخشی از بیابانهای بزرگ ریگ است. همچنین این منطقه در ۳۵ کیلومتری شهر تاریخی ایبانه قرار دارد و به دلیل فاصله کم این شهر با ایبانه اغلب گردشگران داخلی و خارجی برای تماشای مناظر طبیعی و تاریخی این منطقه یک روز را در ابوزیدآباد سپری میکنند. ابوزیدآباد در زبان محلی و زرتشتی یزدی بیذوی خوانده میشود. بی+ ذوی (به معنای بوی ابادی).

از جاذبه های گردشگری این منطقه میتوان به قلعه کرشاهی، آب انبار صفوی و شهر تاریخی زیر زمینی اویی یا نوش آباد (پایتخت انوشیروان ساسانی) اشاره کرد لازم به ذکر است که این خاک و مصالح مورد نیاز برای ساخت این قلعه از همان خاکی است که برای حفر شهر زیر زمینی دفاعی اویی مردمان آن زمان از دل خاک بیرون کشیده اند. کویر و بیابانهای اطراف آن بر خلاف تصور اکثر ما خالی از پوشش گیاهی و جانوری نیست. از جمله پوشش گیاهی این منطقه درختان گز و طاق و دم گوی و قیچ و... و از پوشش جانوری میتوان به پرند هایی چون شاهین و عقاب و تیهو و پستاندارانی چون شتر، خرگوش، گرگ، شغال، گربه شنی و روباه شنی اشاره کرد که به دلیل تغییرات زیستی و حیاتی که در این موجودات بوجود آمده است امکان حیات آنها در گرمای طاقت فرسا و روزهای کم آب کویر برایشان فراهم شده است.

به عنوان مثال گربه شنی موجود در مناطق کویری ایران و کویرهای اطراف کاشان که کمی از گربه های خانگی بزرگتر است در کف پنجه های خود موهای بلند و قهوه ای یا سیاه رنگی دارد که دستهای جاندار را از تماس مستقیم با شن داغ و گرمای شدید شنهای کویر حفظ میکند.

یا روباه شنی که یکی از ۴ گونه روباه موجود در ایران محسوب میشود (روباه قرمز، روباه ترکمنی، شاه روباه و روباه شنی) میتواند به تشنگی و گرمای مناطق کویری غلبه کرده و به حیات خود ادامه دهد. این پستاندار معمولاً شبگرد است و در طول روز به ندرت دیده میشود. این روباه ها اغلب به صورت انفرادی و یا در دسته های کوچک زندگی میکنند. این گونه روباه معمولاً از لانه های خرگوش های شکار شده به عنوان مکانی برای زادآوری استفاده میکنند.

امروزه برای تماشای این موجودات و عکاسی از آنها به دلیل هجوم آفرود سواران و آلودگی صوتی و زیستی به وجود آمده ناشی از حضور گردشگران باید مسافت زیادی در دل کویر پیموده شود.

محمد حسین احمد نصیر

عالی بود ممنون

مطلب اصلی